
  

    

ALOE SE E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

   

    

Si PERINA ENDESA IA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

A 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2017-00003081 

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06.G.1).0006618 del 19 de septiembre del 200€, rectificada mediante resolución No. 
07.G.13.0002722 del 26 de abril del 2007, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 03 de mayo del 

2007, se declaró la disolución de a compañía INVERALFA S.A.; 

QUE en virtud de la resolución artes indicada, se designó como l:quidador al Ab. Boris Uscocovich Guerrero, cuyo 

nombramiento nunca fue emitido, 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de tramite 50952 0041-17, en la cual sugieren que se 
nombre como liquidador de la coripañía al abogado Victor Francisco Vela Riera, 

QUE “El Superintendente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, y reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del caprtal sccial pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo de' liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACION Y CANCELACION DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACION DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 
EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros d2signar a los iquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Super ntendente de Coripañías, Valores y Seguros mediante 

Resolución No. SCVS-INAF-DNTH -2017-0134 de fecha 31 ce julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al abogado Victor Francisco Vela Riera, pars el cargo de Liquiaador de la compañía 

INVERALFA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relacion laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente po: los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representacion legal, judicial y extrajudicial dle ta compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Comparias y en 2 Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la mscripción del presente norbramierto en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR a Director Zonal 8 del Servicio de Rentas internas, copla de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercan:il. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Corr pañías, Va ores y Seguros, er Guayaquil, 08 de 
agosto de 2017. o 

  

so Q 
/ AR. M J A 
— SUBDIRECTORA DE-DÍSOLUCIÓN 

o a f luar 
BON HÍCA 

ACEPTO el nombramiento de liguicador. DECLARO BAJO JURAMENTO que so legalmente capaz, que no ne encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liguidador, que me encterrro habilitado dara la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sistema fmenciero, y que puedo ser firina autorizada Y ME OBLIGO en los terminos de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de (Compañías, que incica: “El hquidador es 

responsable de cualguier penuicio que, por fraude o negligedia er «1 desermeño de sus fincones o por abusa de los 

bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los /0ci0s arc onistas O terceros. Guayaquil, 08 de 

agosto de 2017. 5 

ed Aé 

OIE : . ¿ 
Ab. Victor Francisco Vela Riera 

C.C. No. 091003667-2 (Código dactilar E3333V2222) 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Picamcha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 41501 / Tr. 50952-0041-17



, Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:34.977 
FECHA DE REPERTORIO:09/ag0/2017 
HORA DE REPERTORIO:14:02 

  
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha nueve de Agosto del dos mil diecisiete queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-I[NC-DNASD-2017-00003081, dictada el 8 

] de agosto del 2017, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

| de la Compañía INVERALFA S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de 
VICTOR FRANCISCO VELA RIERA, de fojas 35.182 a 35.183, 

| Registro de Nombramientos número 9.618. 

ORDEN: 34977 

| A A 
*VHGHUDS9IRGHUTODOOOJHO0* 

*VOLUDILODKW4DaCHAvanxapro»” 

»RLURVUNRSHUODOURODUXSHGA* 

  

A AA b. Sa Pendola Solórzano CARRIE REJISTRO MERCANTIL 
DEI/CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 
Guayaquil, 10 de agosto de 2017 

REVISADO POR: A 

 



        

q
 

    

ore 
Cr 

      

 


